01/06/2022 08:45 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=159 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR RICARDO JOSÉ DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 117/2021
PROTOCOLO: REQ-
159

DATA: 26/10/2021

HORA: 10:47

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais solicitando solicitando abertura e
limpeza da levada, córrego de águas que fica por traz do bairro 13 e parte do Loteamento
Canoas sentido Sítio Canoas no distrito de Nossa Senhora do Ó.

Atendendo aos reclames dos moradores daquela localidade pois a levada, córrego
de águas do bairro 13 e parte do Loteamento Canoas, foi totalmente coberta pelo o mato e
pelo fato da necessidade de abrir, está concentrando água surja, proliferando mosquitos e
também causando inundações por conta da água concentrada (fotos em anexo). Por conta
disso se instalou uma insatisfação e reclamação muito grande dos habitantes que ali
residem.
Assim ciente desta demanda e diante do exposto peço a secretaria responsável o
deferimento do pedido pelos motivos já exposto sem mais para o momento aproveito e
refaço meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2021

Ricardo José de Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103